1

■ 平成 29年度 第 14回 役員会議事録

１． 日 時 平成 29年 12月 22日(金) 15時 00分～15時 30分

２．場 所 あべのメディックス 6階 研修室

３．出席者

 ・辻理事長（議長）

 ・石井理事、神谷理事、藤原理事、井出理事

 ・オブザーバー ：上田監事、西田監事

〔審議事項〕

１． 平成30年度 教学組織の変更に係る大阪府立大学学則 及び 大阪府立大学大学院学則の変更の届

出について

平成30年度からの教学組織の変更に係る大阪府立大学学則 及び 大阪府立大学大学院学則の変

更の届出について、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認され、12月末までに関係書

類を提出することが確認された。

〔報告事項〕

１．府大法人・府大高専 教職員の育児・介護休業等に関する各規程の一部改正について(報告）

   育児・介護休業に関する規程の一部改正について、資料に基づき報告が行われた。

２． 府大高専の認証評価 評価の結果概要について（報告）

  府大高専の認証評価の訪問調査終了時点の各評価項目の指摘事項及び意見等について、資料に基

づき進捗報告が行われた。

３． 博士課程教育リーディングプログラムに係る中間評価後のPO現地視察(7/21実施)における現

地視察報告書の結果について（報告）

  平成 29年 7月 21日に実施された中間評価後の PO現地視察の現地視察報告書が日本学術振興会

から公表された旨、資料に基づき報告があった。本報告書では、中間評価結果を踏まえ、本プロ

グラムは「リーディング大学院の成功事例」と評価していただいている点などの報告が行われた。

以上